
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO "V. GALILEI"  

Via di Padule n. 35 - 56124 Pisa - Tel. +39 050575533 
Codice Fiscale: 93047370502 Codice Meccanografico: PIIC832003  

e.mail piic832003@istruzione.it - PEC: piic832003@pec.istruzione.it 

 

 
 
 
 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO 

HARDWARE PER CONCORSO PNRR3 - CIG B92E25705E 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

PREMESSO CHE 

 con comunicazione del 14 novembre 2025, prot. n. 8:35, la Direzione Generale dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Toscana ha comunicato la "Formazione Comitati di Vigilanza per 
le prove scritte concorso docenti DDGG 2838 e 2839/2025 - PNRR3"; 

 nella suddetta comunicazione si richiede che “con almeno 2 giorni di anticipo sull’inizio delle prove il 
responsabile tecnico d’aula provvederà a collegare un PC connesso ad internet ad una stampante in aula o nelle 
vicinanze dell’aula”; 

 il Prof. Emiliano de Gaetano, con email del 17 novembre 2025, ha evidenziato la necessità di 
acquistare, entro il 28 novembre 2025, una stampante con relativo toner e n. 5 mouse per 
eventuali sostituzioni, al fine di soddisfare i requisiti richiesti per lo svolgimento delle prove 
concorsuali; 

 l’acquisto risulta necessario e urgente per consentire il regolare svolgimento delle attività 
connesse al concorso docenti PNRR3; 

VISTO 

 il D.Lgs. 36/2023 "Codice dei contratti pubblici"; 
 l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, che consente l’affidamento diretto per importi 

inferiori a € 5.000,00 per i beni; 
 l’art. 1, comma 450, della Legge 296/2006, che attribuisce alle istituzioni scolastiche 

l’autonomia negoziale; 
 il D.I. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2025; 

CONSIDERATO CHE 

 l’importo della fornitura è pari a € 337,70 IVA inclusa (€ 276,80 + IVA € 60,90), quindi 
ampiamente al di sotto della soglia prevista per l’affidamento diretto; 

 si è proceduto mediante affidamento diretto attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA); 

 il fornitore BLEKA SRL UNIPERSONALE, P.IVA 01499130332, con sede in Viale Piacenza 
35, 43126 Parma (PR), ha accettato l’ordine diretto n. 8815634 del 18 novembre 2025; 

VERIFICATO CHE 

La fornitura comprende: 

1. Stampante multifunzione Brother DCP-L2620DW laser B/N A4 32PPM 1200X1200DPI 
128MB WIFI USB - n. 1 pezzo - € 120,80 + IVA 22%; 

P
IIC

83
20

03
 -

 A
F

F
12

A
3 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

67
21

 -
 1

9/
11

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO "V. GALILEI"  

Via di Padule n. 35 - 56124 Pisa - Tel. +39 050575533 
Codice Fiscale: 93047370502 Codice Meccanografico: PIIC832003  

e.mail piic832003@istruzione.it - PEC: piic832003@pec.istruzione.it 

 

 
 
 
 

 

2. Toner originale Brother TN2510XL ink nero resa 3000 pagine - n. 2 pezzi - € 65,70 cad. + 
IVA 22%; 

3. Mouse Logitech B100 optical black USB P/N 910-003357 800DPI - n. 5 pezzi - € 4,92 cad. 
+ IVA 22%; 

per un totale complessivo di € 276,80 + IVA € 60,90 = € 337,70 IVA inclusa; 

ACCERTATO CHE 

 l’acquisto non prevede l’utilizzo di fondi PNRR; 
 la consegna avverrà presso la sede dell’Istituto in Via di Padule, 35 - 56100 Pisa; 
 i termini di accettazione sono di 4 giorni lavorativi dalla data di invio; 
 i termini di consegna sono di 8 giorni lavorativi; 
 il CIG assegnato è B92E25705E; 
 la procedura di acquisto è la n. 1339064; 

RILEVATO CHE 

 la spesa trova copertura nel programma annuale dell’esercizio finanziario 2025; 
 sussiste l’urgenza di acquisire la fornitura entro il 28 novembre 2025 per garantire il regolare 

svolgimento delle prove concorsuali; 
 il DSGA ha attestato la copertura finanziaria della spesa; 

DETERMINA 

1. Di affidare alla ditta BLEKA SRL UNIPERSONALE, P.IVA 01499130332, con sede in Viale 
Piacenza 35, 43126 Parma (PR), la fornitura di n. 1 stampante multifunzione Brother DCP-
L2620DW, n. 2 toner originali Brother TN2510XL e n. 5 mouse Logitech B100, come 
dettagliato in premessa, per un importo complessivo di € 337,70 IVA inclusa; 

2. Di impegnare la somma di € 337,70 sul programma annuale dell’esercizio finanziario 2025, sul 
capitolo A.2.2 - Funzionamento amministrativo; 

3. Di procedere mediante ordinativo diretto su MePA n. 8815634 del 18/11/2025, nell’ambito 
della procedura di acquisto n. 1339064, con affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. b) del D.Lgs. 36/2023; 

4. Di dare atto che il contratto si intende concluso con l’accettazione dell’ordine da parte del 
fornitore; 

5. Di stabilire che la consegna dovrà avvenire presso la sede dell’Istituto in Via di Padule, 35 - 
56100 Pisa, entro i termini concordati; 

6. Di trasmettere la presente determina al DSGA per gli adempimenti contabili di competenza, al 
responsabile tecnico d’aula per quanto di competenza e al fornitore per conoscenza; 

7. Di dare atto che il presente provvedimento viene assunto in urgenza per garantire la 
disponibilità delle attrezzature necessarie allo svolgimento delle prove concorsuali nei termini 
richiesti dalla Direzione Generale dell’USR Toscana. 

8. Di pubblicare la presente determina nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web 
dell'Istituto. 

Pisa, 19.11.2025      La Dirigente Scolastica 

Prof. Ing. Rossana Condello 

P
IIC

83
20

03
 -

 A
F

F
12

A
3 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

67
21

 -
 1

9/
11

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO "V. GALILEI"  

Via di Padule n. 35 - 56124 Pisa - Tel. +39 050575533 
Codice Fiscale: 93047370502 Codice Meccanografico: PIIC832003  

e.mail piic832003@istruzione.it - PEC: piic832003@pec.istruzione.it 

 

 
 
 
 

 

 

P
IIC

83
20

03
 -

 A
F

F
12

A
3 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

67
21

 -
 1

9/
11

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da ROSSANA CONDELLO


		2025-11-20T11:40:00+0000
	ROSSANA CONDELLO




